PAGE

UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     HUYỆN ĐĂK TÔ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  283/QĐ-UBND                                      Đăk  Tô, ngày  06 tháng 7 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH
V/v thu hồi đất của 35 hộ ông, bà trú tại: Thôn 2, xã Diên Bình,
huyện Đăk Tô, để xây dựng công trình: Đường giao thông tránh lũ từ
xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà đi xã Diên Bình và thị trấn Đăk Tô
(địa bàn thôn 2, xã Diên Bình, đợt 4)

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/TT-BTNMT, ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-UBND ngày 12/5/2015 của UBND tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt giá đất cụ thể để tính bồi thường, giải phóng mặt bằng xây dựng công trình: Đường giao thông tránh lũ từ xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà đi xã Diên Bình và thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô;

Xét Tờ trình số 10/TTr-HĐBT, ngày 28/6/2016 của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện ĐăkTô về việc đề nghị thu hồi đất để thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình: Đường giao thông tránh lũ từ xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà đi xã Diên Bình và thị trấn Đăk Tô (địa bàn thôn 2, xã Diên Bình) và Văn bản số 104/PTNMT-ĐĐ, ngày 29/6/2016 của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đăk Tô về việc thẩm định hồ sơ đề nghị thu hồi đất chi tiết để xây dựng công trình: Đường giao thông tránh lũ từ xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà đi xã Diên Bình và thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô (địa bàn thôn 2, xã Diên Bình, đợt 4),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thu hồi một phần thửa đất của 35 hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng tại thôn 2, xã Diên Bình, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum để sử dụng vào mục đích xây dựng công trình: Đường giao thông tránh lũ từ xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà đi xã Diên Bình và thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô (địa bàn thôn 2, xã Diên Bình, đợt 4). Cụ thể như sau:
- Thu hồi tổng số: 65 thửa/23.827,3m2, có vị trí tại thôn 2, xã Diên Bình, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum (có danh sách thu hồi đất tại thôn 2, xã Diên Bình để xây dựng công trình đường giao thông tránh lũ từ xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà đi xã Diên Bình và thị trấn Đăk Tô huyện Đăk Tô kèm theo).

Điều 2. Hộ gia đình có tên trong danh sách kèm theo có trách nhiệm nộp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc các loại giấy tờ có liên quan đến thửa đất nói trên (nếu có) về Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thuộc Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đăk Tô để tiến hành làm thủ tục chỉnh lý theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện Đăk Tô, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đăk Tô, Chủ đầu tư công trình, Chủ tịch UBND xã Diên Bình, Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Đăk Tô, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;                                                                                    KT.CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VP, THNC.

 PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký

   Ngô Văn Liêm

PAGE
2